АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2025                                                                                                         № 20
п. Кировский
Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и  плановый период 2027 и 2028 годов и внесении  в Кировский сельский Совет депутатов проекта бюджета муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  постановляю:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов.
2. Внести в Кировский сельский Совет депутатов проект бюджета муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и иные документы и  материалы, подлежащие представлению с указанным проектом.
Исполняющий полномочия главы

Администрации сельсовета                                                       Д.Ю. Горбачев
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кировский сельсовет

Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Население

	№ п/п
	Показатели
	2023г. отчет
	2024г. отчет
	2025г. оценка
	прогноз

	2026г.
	2027г.
	2028г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, человек

	1110
	1095
	1090
	1080
	1085
	1050
	1060
	1045
	1047

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения

	1,9
	1,9
	-4,3
	-4,3
	-15,1
	-10,0
	-9,0
	-10
	-8,5

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения

	18,2
	18,2
	11,3
	11,3
	3,5
	5,7
	5,5
	5,5
	4,5

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения

	16,3
	16,3
	11,7
	11,7
	18,6
	15,2
	16,0
	15,2
	16,0

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. населения

	-8
	-8
	-16
	-12
	3,0
	4,0
	5,0
	4,0
	4,0

	Промышленное производство

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий

	1
	Зерновые и зернобобовые, включая кукурузу (в сельхозорганизациях), тонн
	18994,3
	19147,2
	19245,2
	20545,4
	21550,0
	20687,3
	21865,0
	20853,2
	22054,5

	2
	Крупный рогатый скот, голов
	2268
	2272
	2285
	2283
	2284
	2290
	2295
	2210
	2212

	3
	Из него коровы, голов
	140
	138
	144
	138
	140
	142
	143
	145
	146

	4
	Свиньи (в личных подсобных хозяйствах), голов
	180
	174
	178
	168
	169
	172
	174
	176
	180

	5
	Птица (в личных подсобных хозяйствах), голов
	620
	605
	580
	578
	590
	580
	589
	585
	590

	6
	Надоено молока, тонн
	5777,2
	5988,2
	5990,3
	6054,9
	6154,5
	6245,6
	6322,5
	6332,8
	6334,5

	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, человек
	428
	418
	408
	408
	410
	412
	420
	413
	420

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), человек

	11
	14
	13
	13
	10
	10
	9
	9
	9

	Бюджет муниципального образования

	1
	Доходы

	2
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	1602,7
	1397,7
	1662,0
	1633,8
	1604,0
	1685,0
	1582,6
	1734,2
	1640,0

	3
	Налоговые доходы, тыс. рублей
	1480,8
	1262,0
	1340,1
	1480,0
	1332,0
	1523,4
	1309,6
	1563,9
	1366,0

	4
	из них

	5
	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	260,1
	315,9
	300,0
	408,3
	290,0
	443,0
	282,0
	476,2
	284,0

	6
	налоги на совокупный доход, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	в том числе:

	8
	единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	единый сельскохозяйственный налог, тыс. рублей
	295,4
	23,8
	2,1
	0
	2,0
	0
	0
	0
	0

	11
	налог на имущество, тыс. рублей
	111,2
	99,1
	138,0
	146,0
	120,0
	150,4
	101,0
	154,7
	103,0

	14
	земельный налог, тыс. рублей
	814,1
	823,2
	900,0
	926,0
	920,0
	930,0
	926,6
	933,0
	979,0

	15
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. рублей
	121,9
	135,7
	321,9
	153,5
	272,0
	161,6
	273,0
	170,3
	274,0

	16
	в том числе:

	17
	аренда земли, тыс. рублей

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета района (города), тыс. рублей
	5204,3
	4189,1
	6667,3
	5422,3
	3728,0
	5446,1
	3706,0
	5505,8
	3710,0

	19
	Прочие безвозмездные поступления, включая перечисления от других уровней власти, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Всего доходов бюджета сельсовета, тыс. рублей
	6807,0
	5586,8
	8329,3
	7056,1
	5332,0
	7131,1
	5288,6
	7240,0
	5350,0

	22
	Расходы

	23
	Расходы   бюджета сельсовета  -   всего, тыс. рублей
	6694,9
	6057,9
	8329,3
	7056,1
	5332,0
	7131,1
	5288,6
	7240,0
	5350,0

	24
	из них:

	25
	общегосударственные вопросы, тыс. рублей
	3011,6
	4349,0
	4118,1
	5723,0
	4167,0
	5673,9
	4160,6
	5621,3
	4162,0

	26
	национальная оборона, тыс. рублей
	136,3
	178,1
	208,2
	279,6
	216,0
	318,6
	242,0
	421,5
	247,0

	27
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность, тыс. рублей
	204,5
	302,6
	54,8
	35,1
	24,0
	35,1
	5,0
	35,1
	45,0

	28
	национальная экономика, тыс. рублей
	2495,8
	556,0
	249,4
	115,0
	195,0
	151,0
	132,0
	157,0
	134,0

	29
	жилищно-коммунальное хозяйство, тыс. рублей
	302,2
	452,9
	1694,6
	588,1
	500,0
	588,1
	445,0
	588,1
	447,0

	30
	охрана окружающей среды, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31
	образование, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	культура, кинематография, тыс. рублей
	244,5
	219,3
	288,8
	305,3
	190,0
	303,3
	265,0
	305,3
	267,0

	33
	средства массовой информации, тыс. рублей

	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34
	здравоохранение, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35
	физическая культура и спорт, тыс. рублей

	0
	0
	1715,4
	10,0
	40,0
	11,0
	12,0
	11,0
	27,0

	36
	Условно утвержденные расходы, тыс. рублей

	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	50,1
	27,0
	100,7
	21,0

	Строительство

	1
	Введено в действие общей площади жилых домов в расчете на 1000 населения, кв.м

	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	Развитие социальной сферы

	1
	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек, человек
	36
	32
	30
	30
	34
	33
	36
	34
	38

	2
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, человек, человек
	147
	139
	134
	137
	151
	140
	145
	147
	148